ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /UBND-CN

CHẤP THUẬN CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ

Chứng nhận lần đầu: Ngày 25 tháng 8 năm 2017;

Chứng nhận thay đổi lần thứ nhất: Ngày          tháng      năm 2021.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 19

tháng 06 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư số 61/2020/QH14 ngày 17 tháng 06 năm 2020;

Căn cứ Luật Đất đai số 45/2013/QH13 ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Công văn số 8909/BKHĐT-PC ngày 31 ngày 12 năm 2020 của Bộ

Kế hoạch và Đầu tư về triển khai thi hành Luật Đầu tư;

Căn cứ Quyết định số 3169/QĐ-UBND ngày 25 tháng 8 năm 2017 của

Chủ tịch UBND tỉnh về việc chấp thuận chủ trương đầu tư dự án Khai thác mỏ

đá vôi làm nguyên liệu sản xuất xi măng của nhà máy xi măng Long Sơn tại xã

Hà Vinh, thị xã Bỉm Sơn;

Xét văn bản đề nghị thực hiện dự án đầu tư và hồ sơ kèm theo do Công ty

TNHH Long Sơn nộp ngày 28 tháng 12 năm 2020; bổ sung hồ sơ ngày 19 tháng

01 năm 2021;

Theo báo cáo của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số

821/SKHĐTKTĐN ngày 05/02/2021 và số 446/SKHĐT-KTĐN ngày 22/01/2021.

CHẤP THUẬN:

1. Tên dự án đầu tư: KHAI THÁC MỎ ĐÁ VÔI LÀM NGUYÊN LIỆU

SẢN XUẤT XI MĂNG CỦA NHÀ MÁY XI MĂNG LONG SƠN.

2. Mục tiêu đầu tư: Đầu tư xây dựng công trình khai thác mỏ đá vôi nhằm

cung cấp nguyên liệu sản xuất xi măng cho nhà máy xi măng Long Sơn, góp

phần giải quyết việc làm cho lao động và tăng thu ngân sách địa phương.

3. Địa điểm thực hiện dự án: Tại khu vực mỏ đá vôi Lam Sơn, xã Hà

Vinh, huyện Hà Trung, tỉnh Thanh Hóa; cụ thể:

- Vị trí khu đất được xác định tại thửa số 01 - tờ số 01, thửa số 01 - tờ số

2, bản đồ địa chính xã Hà Vinh, huyện Hà Trung, tỷ lệ 1/5000, duyệt năm 1997

và được giới hạn bởi các mốc tọa độ sau:

Điểm góc

Hệ tọa độ VN-2000

(kinh tuyến trục 105, múi 60)

Tọa độ: X Tọa độ: Y

1 2220656 596396

2

2 2220934 596497

3 2221180 596653

4 2220588 597651

5 2220098 597472

6 2220345 596839

- Ranh giới khu đất như sau:

+ Phía Bắc, Đông, Tây giáp núi đá vôi.

+ Phía Nam giáp hành lang an toàn mỏ.

4. Quy mô dự án:

- Diện tích đất dự kiến sử dụng: Khoảng 70,4ha.

- Công suất khai thác:

+ Công suất khai thác năm 2021: 8,5 triệu tấn/năm, phục vụ Dây chuyền

1, 2, 3 của Nhà máy xi măng Long Sơn;

+ Công suất khai thác từ năm 2022 đến năm 2025: 12 triệu tấn/năm, phục

vụ Dây chuyền 1, 2, 3, 4 của Nhà máy xi măng Long Sơn;

+  Công suất khai thác từ năm 2026 trở đi: 5,9 triệu tấn/năm, phục vụ Dây

chuyền 1, 2 của Nhà máy xi măng Long Sơn.

(Công suất khai thác chính thức sẽ theo Giấy phép khai thác khoáng sản được

cấp có thẩm quyền phê duyệt)

5. Tiến độ thực hiện dự án: Đã hoàn thành thi công xây dựng cơ bản mỏ.

6. Thời hạn thực hiện dự án: 16 năm, tính từ ngày được cấp Giấy phép

khai thác (thời hạn thực hiện dự án chính thức sẽ theo Giấy phép khai thác

khoáng sản được cấp có thẩm quyền phê duyệt).

7. Nhà đầu tư thực hiện dự án:

Công ty TNHH Long Sơn, được thành lập và hoạt động theo Giấy chứng

nhận đăng ký doanh nghiệp Công ty TNHH hai thành viên trở lên số

2700271520, do Phòng Đăng ký kinh doanh - Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Ninh

Bình cấp, đăng ký lần đầu ngày 19/9/2001, đăng ký thay đổi lần thứ 17 ngày

31/8/2020.

Địa chỉ trụ sở chính: Số 6, đường Voi Phục, phường Trung Sơn, thành

phố Tam Điệp, tỉnh Ninh Bình.

Người đại diện theo pháp luật: Ông Trịnh Quang Hải; chức vụ: Chủ tịch

Hội đồng thành viên kiêm Tổng Giám đốc; sinh ngày: 06/11/1968; dân tộc:

Kinh; quốc tịch: Việt Nam; Căn cước công dân số 037068001743 cấp ngày

06/7/2018 tại Cục Cảnh sát ĐKQL cư trú và DLQG về dân cư; nơi đăng ký hộ

khẩu thường trú và chỗ ở hiện nay: Số 6, đường Voi Phục, phường Trung Sơn,

thành phố Tam Điệp, tỉnh Ninh Bình.

8. Tổng vốn đầu tư dự án: Khoảng 213,635 tỷ đồng; trong đó:

3

- Vốn góp của Công ty TNHH Long Sơn: 42,727 tỷ đồng (chiếm 20%).

- Vốn huy động: 170,908 tỷ đồng (chiếm 80%).

9. Các ưu đãi, hỗ trợ đầu tư: Dự án được hưởng các ưu đãi, hỗ trợ đầu tư

theo quy định hiện hành của pháp luật nếu nhà đầu tư thực hiện đúng với hồ sơ

đăng ký, đáp ứng đủ các điều kiện liên quan theo quy định.

10. Tổ chức thực hiện:

a) Công ty TNHH Long Sơn có trách nhiệm lập điều chỉnh các hồ sơ, thủ

tục về đầu tư, xây dựng, bảo vệ môi trường, sử dụng đất, điều chỉnh Giấy phép

khai thác khoáng sản, trình cơ quan có thẩm quyền phê duyệt, thỏa thuận theo

quy định (nếu có); triển khai thực hiện dự án theo đúng chủ trương đầu tư được

chấp thuận và các quy định có liên quan khác của pháp luật.

b) Các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường;

UBND huyện Hà Trung và các đơn vị có liên quan theo chức năng nhiệm vụ

được giao có trách nhiệm hướng dẫn, giải quyết kịp thời những công việc có

liên quan đến dự án đầu tư xây dựng trên theo quy định của pháp luật.

11. Thời điểm có hiệu lực của văn bản chấp thuận chủ trương đầu tư:

Chấp thuận chủ trương đầu tư này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết

định số 3169/QĐ-UBND ngày 25 tháng 8 năm 2017 của Chủ tịch UBND tỉnh.

12. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Kế hoạch và Đầu tư,

Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường; Chủ tịch UBND huyện Hà Trung; Công

ty TNHH Long Sơn và các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi

hành văn bản chấp thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư này.

13. Văn bản này được cấp cho Công ty TNHH Long Sơn; một bản gửi

Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Thanh Hóa và một bản được lưu tại UBND tỉnh

Thanh Hóa./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (b/c);

- Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư,

Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng;

- UBND huyện Hà Trung;

- Công ty TNHH Long Sơn;

- Lưu: VT, HCC, CN (T136).

CHỦ TỊCH

Đỗ Minh Tuấn

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-01T16:04:45+0700
	HÀ NỘI
	Đỗ Minh Tuấn<tuandm@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-02T09:56:13+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-02T09:56:28+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-02T10:50:19+0700